Г Л А В А

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.08.2014 г. № 502-р

О назначении ответственных должностных лиц, курирующих

реализацию муниципальных программ (подпрограмм)

Истринского муниципального района

1. В целях наиболее эффективной работы по переходу на программный

метод формирования бюджета на территории Истринского

муниципального района назначить ответственных должностных лиц из

числа заместителей главы администрации района, курирующих

реализацию муниципальных программ (подпрограмм) Истринского

муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Истринского муниципального

района В.Н. Невзорову.

        И.о. Главы Истринского

        муниципального района                                                                     А.Г. Дунаев

Приложение к Распоряжению

Главы Истринского муниципального района

от «29».08. 2014 г. № 502-р

 Наименование муниципальной

Программы

Наименование подпрограммы Ответственный

исполнитель

1.

Развитие образования и воспитания

детей в Истринском

муниципальном районе в 2015 –

2019 годах

1.1. Развитие дошкольного образования Юлынцева И.Б.,

Коровкин В.Г.

1.2. Развитие общего образования Юлынцева И.Б.,

Коровкин В.Г.

1.3. Дополнительное образование и воспитание детей Юлынцева И.Б.,

Коровкин В.Г.

1.4. Создание условий для выполнения программы Юлынцева И.Б.,

Коровкин В.Г.

2.

Развитие физической культуры,

спорта, туризма и формирование

здорового образа жизни населения

Истринского муниципального

района в 2015 – 2019 годах

2.1. Создание условий для развития физической

культуры и спорта

Юлынцева И.Б.,

Бузлаева Е.В.

2.2. Организация отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодёжи

Юлынцева И.Б.,

Чалая Л.А.

2.3. Организация работы с молодёжью Юлынцева И.Б.,

Бузлаева Е.В.

2.4. Развитие туризма Юлынцева И.Б.,

Бузлаева Е.В.

2.5. Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений физкультуры и спорта

Юлынцева И.Б.,

Бузлаева Е.В.

3.

Сохранение и развитие культуры и

искусства Истринского

муниципального района на 2015 –

2019 годы

3.1. Библиотечное обслуживание населения Юлынцева И.Б.,

Жерлыгина М.Б.

3.2. Организация культурного досуга и отдыха

населения

Юлынцева И.Б.,

Жерлыгина М.Б.

 Наименование муниципальной

Программы

Наименование подпрограммы Ответственный

исполнитель

3.3. Развитие партнерских отношений между

Администрацией Истринского муниципального района и

городами-побратимами

Юлынцева И.Б.,

Жерлыгина М.Б.

3.4. Развитие территорий парков, скверов Юлынцева И.Б.,

Жерлыгина М.Б.

3.5. Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры

Юлынцева И.Б.,

Жерлыгина М.Б.

4. Развитие агропромышленного

комплекса Истринского

муниципального района  в 2015 –

2019 годах

нет Казаков А.В.,

Никаноров В.М.

5.

Предпринимательство Истринского

муниципального района в 2015 –

2019 годах

5.1. Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства

Невзорова В.Н.,

Кузнецова Е.А.

5.2. Улучшение условий и охрана труда на предприятиях

района

Юлынцева И.Б.,

Чалая Л.А.

5.3. Развитие потребительского рынка Казаков А.В.,

Филиппова Т.А.

6.

Обеспечение безопасности

населения и объектов на

территории Истринского

муниципального района в 2015 –

2019 годах

6.1. Профилактика наркомании и токсикомании на

территории района

Перерва А.И.

6.2. Профилактика преступлений и иных

правонарушений на территории района

Перерва А.И.

6.3. Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной

безопасности и мероприятий гражданской обороны

Перерва А.И.

6.4. Обеспечивающая подпрограмма Перерва А.И.

7.
Обеспечение  доступным и

комфортным жильем населения

7.1. Социальная ипотека Горбатков А.А.,

Сумлинова О.М.

 Наименование муниципальной

Программы

Наименование подпрограммы Ответственный

исполнитель

Истринского муниципального

района в 2015 – 2019 годах

7.2. Обеспечение жильем молодых семей Горбатков А.А.,

Сумлинова О.М.

7.3. Переселение граждан из ветхого и аварийного

жилищного фонда

Горбатков А.А.,

Сумлинова О.М.

7.4. Обеспечение жильём детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их

числа

Горбатков А.А.,

Сумлинова О.М.

7.5. Обеспечение жильём отдельных категорий

ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов

Горбатков А.А.,

Сумлинова О.М.

7.6. Обеспечение жильём граждан, состоящих на учете

нуждающихся в жилых помещениях

Горбатков А.А.,

Сумлинова О.М.

7.7. Обеспечивающая подпрограмма Горбатков А.А.,

Сумлинова О.М.

8.

Развитие жилищно-коммунального

хозяйства Истринского

муниципального района в 2015 –

2019 годах

8.1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства Горбатков А.А.,

Иванова Т.В.

8.2. Благоустройство территории района Горбатков А.А.,

Иванова Т.В.

8.3. Экологическая безопасность района  Славенко О.Н.,

Березина О.Е.

9.

Развитие дорожного хозяйства и

транспортной системы

Истринского муниципального

района в 2015 – 2019 годах

9.1. Развитие транспортного комплекса района Невзорова В.Н.,

Подколзин А.В.

9.2. Развитие улично-дорожной сети Невзорова В.Н.,

Подколзин А.В.

9.3. Обеспечение безопасности дорожного движения на

территории района

Невзорова В.Н.,

Подколзин А.В.

10. Социальная поддержка населения 10.1. Социальная поддержка населения района Юлынцева И.Б.,

 Наименование муниципальной

Программы

Наименование подпрограммы Ответственный

исполнитель

Истринского муниципального

района в 2015 – 2019 годах

Чалая Л.А.

10.2. Доступная среда Юлынцева И.Б.,

Чалая Л.А.

11. Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

Истринского муниципального

района в 2015 – 2019 годах

нет Горбатков А.А.,

Невзорова В.Н.,

Иванова Т.В.,

Кузнецова Е.А.

12. Муниципальное управление

Истринского муниципального

района в 2015 – 2019 годах

12.1. Управление муниципальными финансами Яновская Л.И.

12.2. Организация муниципального управления Пальмин Ю.В.

12.3. Развитие архивного дела Пальмин Ю.В.

12.4. Управление муниципальным имуществом Казаков А.В.,

Сухинина С.Г.

12.5. Управление земельными ресурсами Славенко О.Н.,

Березина О.Е.

12.6. Развитие информационно-телекоммуникационных

технологий

Разумикин Г.В.,

Амелин А.Л.

12.7. Снижение административных барьеров,

оптимизация и повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг

Разумикин Г.В.,

Невзорова В.Н.

12.8. Обеспечивающая подпрограмма Пальмин Ю.В.